HALANDUM (?) (*Haðaland*) IV, 268. Id. qu. Hadalandum, qu. nom. cfr.

HALEYRA (*Haleyri*, *Hálaeyri*) III, 94 spurie pro Gasæ, Gaseyra, qu. nom. cfr.

HALEYRA (*Haleyri*, *Hálaeyri*, *Háley*) II, 73, 84; VIII, 214. Commemoratur Haleyra, ut locus quidam Daniæ (*Danmörk*, hodie *Danmark*), quo ex omnibus terris borealibus mercatum convenire soliti sint. Cfr. etiam hac de re Færeyinga Saga, cap. 2, et Svarfdæla Saga, cap. 28. Situs vero loci non accuratius describitur, quare aut in Scania (*Skán*, *Skdney*, hodie *Skaane*) aut in Selandia (*Sjöland*, *Sælund*, etc., hodie *Sjælland*) quæri potest, in alterutra vero harum regionum ob eam causam quærendus est, quod Hallfredus, cognomine Difficilis-poëta (*Vandræðaskáld*), qui iter commerciale Haleyram in Dania suscepit, dynastam Sigvaldium, cuius pater Strutharaldus aut in Scania, aut in Selandia dynasta fuerat, visisse traditur. Recentiorum hoc de loco sententiæ admodum variæ sunt; quin

etiam sunt, qui illum prope Varbergum (*Varberg*) in Hallandia (*Halland*) collocant, ubi vicus cujusdam mercatorii, vel parvi cujusdam emporii (*Kaupþorp*), postea „vetus emporium” (*Gammel Kjöbstad*) appellati [Richardsonii *Hallandia*, pag. 48] mentio fit, lingula vero illa memorabilis, unde loco nomen est, hic non reperitur. Langbekkius aliquando regionem, quæ cingit locum juxta sinum *Isefjorden* situm, *Halsnæs* vocatum, respexit, sed illo emporio, postea tantopere aucto, cuius condendi talis mercatus facile caussa fieri potuit, omnino caremus. Antiquitatum ergo investigatores aut ad *Helsingör* Selaniae oppidum, aut ad *Helsingborg* Scaniae oppidum constiterunt. Veruntamen, si quam alterius vocabuli formæ: *Halaeyri* (i. e. caudæ lingula) rationem habemus, hæc sane oppidum: *Helsingborg*, saxaque e monte *Kullen* in mare quasi procurrentes respicere videtur, sed notandum est, mercatum illum jam ætate Haraldi regis cognomine *Blätönn*, nulla quidem emporii cujusdam mentione facta, commemorari, eodemque tempore veteres Islandos (*Íslendingar*) *Helsingborgam* (*Helsingjaborg*, dan. *Helsingborg*) hoc ipso fere nomine appellare (*Njáls Saga*, pag. 122; quare verisimile est, eos hoc oppidum commemorasse, si mercatus ibi habitus esse soluerit. Suhmius igitur sine dubio summo cum jure asserit (Danmarks Hist. 3 D. pag. 229-230) Haleyra hodiernum Selaniae oppidum Elsinoram (*Helsingör*) significari; tantus enim mercatus, tam frequens et opulentus, ad fretum *Oranum* (*Eyrarsund*, hodie *Öresund*) profecto habebatur; qui eo mercatum convenere, tributa soluebant, ut iis securis liberisque commeatus eo paterent, quæ consuetudo eo postea extensa est, ut omnibus navibus præternavigantibus eadem essent vectigalia soluenda; hinc secutum est, ut emporium conderetur, mercatusque tali ratione celebrior factus, fretum forsitan etiam nomine *Eyrarsund*, (hodie *Öresund*) [*Oranum* fretum, i. e. lingulæ fretum] donaret. Hoc majorem etiam